VEINTICUATRO (24) horas antes de la fecha de apertura. 

1. ESPECIFICACIONES TECNICAS 

1.1. Detalle del renglón 

Renglón N° 1: 

a) Descripción: Ciproterona (como acetato) cincuenta (50) miligramos. Forma farmacéutica: 

comprimidos. Principio activo: ciproterona. 

b) Cantidad: QUINCE MIL (15.000) envases. 

c) Presentación: Envase con CINCUENTA (50) comprimidos. 

1.2. Productos admitidos 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, cuenten con 

certificado vigente de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y